
 
 
 

Приложение № 1 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
 
 

Перечень мероприятий на 2019-2024 годы 
 

(тыс. рублей) 

№ Наименование МР  
Наименование 

муниципального 
образования 

Наименование 
объекта 

Стоимость 
проекта Итого Федеральный 

бюджет 

Государственный 
бюджет  

Республики  
Саха (Якутия) 

Местный 
бюджет 

Внебюджетные 
источники,  
в том числе 

П
од

тв
ер

ж
де

нн
ые

 
ис

то
чн

ик
и 

П
от

ре
бн

ос
ть

  

ВСЕГО 4 827 593,70 3 503 302,18 367 377,61 27 129,11 929 784,80 0 
2020 год ВСЕГО  354 722,86 317 199,40 3 204,03 0 34 319,43 0 

1 МР «Олекминский 
район» 

МО «Город 
Олекминск» 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения  
г. Олекминск  

237 753,43 212 121,21 210 000 2 121,21 0 0 0 

2 МР «Хангаласский 
улус» 

ГП «Город 
Покровск» 

Строительство 
водоочистных 
сооружений  

в г. Покровск  

265 290,59 108 282,22 107 199,40 1 082,82 0 0 0 



2 
 

3 Городской округ 
«город Якутск» г. Якутск 

Строительство 
водоузла № 5 
 в г. Якутске  

867 795,72 31 752,11 0 0  0 31 752,11 0 

4 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхск
ий наслег» 

Квартальная 
застройка квартала 

МСО  
в с. Бердигестях 
Горного улуса. 

Насосная станция  
с резервуарами  

2*100 м3 

46 481,87 2 567,32 0 0 0 2 567,32 0 

2021 год ВСЕГО  1 048 201,30 715 171,09 7 524,53 1 197,91 324 307,77 0 

1 МР «Олекминский 
район» 

МО «Город 
Олекминск» 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения  
г. Олекминск  

237 753,44 25 632,22 25 375,90 256,32 0 0 0 

2 МР «Олекминский 
район» 

МО «Город 
Олекминск» 

Реконструкция 
системы    

водоснабжения 
г. Олекминска 
Олекминского 

улуса Республики 
Саха (Якутия) II-й 

этап (водозаборные 
сооружения) 

249 014,78 153 339,10 151 805,70 1 533,40 0 0 0 

3 МР «Хангаласский 
улус» 

ГП «Город 
Покровск» 

Строительство 
водоочистных 
сооружений  

в г. Покровск  

265 290,59 157 008,37 155 438,29 1 570,08 0 0 0 

4 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхский 
наслег» 

Водоснабжение  
с. Бердигестях 
Горного улуса 

РС(Я) 

280 290,60 106 203,64 103 836,90 1 168,83 1 197,91 0 0 

5 
МР 

«Верхневилюйский 
улус (район)» 

СП 
«Едюгейский 

наслег» 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения  
в с. Андреевский 

81 989,70 74 363 73 545,80 817,20 0 0 0 



3 
 

6 МР «Сунтарский 
улус (район)» 

 МО 
«Сунтарский 

наслег»  

Система 
водоснабжения  

с. Сунтар 
Сунтарского улуса 

(района) РС(Я)  
(1 этап. 

Строительство 
водозабора на реке 
Вилюй со станцией 
водоподготовки и 
водопроводом до 

действующего 
водопровода) 

391 478,41 101 045 100 034,50 1 010,50 0 0 0 

7 
МР 

«Верхневилюйский 
улус (район)» 

СП 
«Верхневилюйский 

наслег» 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения  
в с. Верхневилюйск 

117 204,60 106 302,20 105 134 1 168,20 0 0 0 

8 Городской округ 
«город Якутск» г. Якутск 

Строительство 
водоузла №5 в г. 

Якутске  
867 795,72 310 744,52 0 0 0 310 744,52 0 

9 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхский 
наслег» 

Квартальная 
застройка квартала 

МСО в с. 
Бердигестях 

Горного улуса. 
Насосная станция с 
резервуарами 2*100 

м3 

46 481,87 13 563,25 0 0 0 13 563,25 0 

2022 год ВСЕГО  1 053 030,65 826 402,80 8 060,39 287,10 218 280,36 0 



4 
 

1 МР «Олекминский 
район» 

МО «Город 
Олекминск» 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения 
г. Олекминска 
Олекминского 

улуса Республики 
Саха (Якутия) II-й 

этап (водозаборные 
сооружения) 

249 014,78 55 232,42 54 680,10 552,32 0 0 0 

2 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхский 
наслег» 

Водоснабжение  
с. Бердигестях 
Горного улуса  

РС(Я) 

280 290,60 57 419,30 56 845,10 287,10 287,10 0 0 

3 
МР 

«Верхневилюйский 
улус (район)» 

СП «Едюгейский 
наслег» 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения  
в с. Андреевский 

81 989,70 6 358,58 0 0 0 6 358,58 0 

4 
МР 

«Верхневилюйский 
улус (район)» 

СП 
«Верхневилюйский 

наслег» 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения  
в с. Верхневилюйск 

117 204,60 9 148,63 0 0 0 9 148,63 0 

5 МР «Сунтарский 
улус (район)» 

 МО 
«Сунтарский 

наслег»  

Система 
водоснабжения с. 

Сунтар 
Сунтарского улуса 
(района) РС(Я) (1 

этап Строительство 
водозабора на реке 
Вилюй со станцией 
водоподготовки и 
водопроводом до 

действующего 
водопровода) 

391 478,41 226 911,99 224 642,90 2 269,09 0 0 0 



5 
 

6 МР «Амгинский 
улус (район)» 

СП «Амгинский 
наслег» 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Амга Амгинского 

улуса (района)  
(1 этап) 

678 753,30 274 002,73 271 262,70 2 740,03 0 0 0 

7 МР «Амгинский 
улус (район)» 

МО «Алтанский 
наслег»   

Строительство 
системы 

водоснабжения  
в с. Алтанцы 

Амгинского улуса 
(района) 

Республики  
Саха (Якутия) 

342 755,86 15 789,40 15 631,50 157,90 0 0 0 

8 МР «Хангаласский 
улус (район)» 

СП «Бестяхский 
наслег»  

Сети 
водоснабжения  

с. Бестях 
Хангаласского 

улуса РС(Я) 

146 445,57 87 839,40 86 961 878,40 0 0 0 

10 МР «Верхоянский 
район» 

МО «Поселок 
Батагай» 

Система 
водоснабжения  

пгт. Батагай 
Верхоянского 
района РС(Я) 

618 751,20 117 555,05 116 379,50 1 175,55 0 0 0 

11 Городской округ 
«город Якутск» г. Якутск 

Строительство 
водоузла № 5  
в г. Якутске  

867 795,72 187 450,89 0 0 0 187 450,89 0 

12 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхский 
наслег» 

Квартальная 
застройка квартала 

МСО  
в с. Бердигестях 
Горного улуса. 

Насосная станция  
с резервуарами 

2*100 м3 

46 481,87 15 322,26 0 0 0 15 322,26 0 

2023 год ВСЕГО  1 410 889,07 1 041 061,89 12 487,97 4 461,97 352 877,24 0 



6 
 

1 МР «Олекминский 
район» 

МО «Город 
Олекминск» 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения 
г. Олекминска 
Олекминского 

улуса Республики 
Саха (Якутия) II-й 

этап (водозаборные 
сооружения) 

249 014,78 0 0 0 0 0 0 

2 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхский 
наслег» 

Водоснабжение  
с. Бердигестях 
Горного улуса 

РС(Я) 

280 290,60 27 969,35 26 448,50 757,64 763,21 0 0 

3 МР «Сунтарский 
улус (район)» 

 МО 
«Сунтарский 

наслег»  

Система 
водоснабжения с. 

Сунтар 
Сунтарского улуса 
(района) РС(Я) (1 

этап Строительство 
водозабора  

на реке Вилюй со 
станцией 

водоподготовки и 
водопроводом до 

действующего 
водопровода) 

391 478,41 52 469,64 51 944,89 524,75 0 0 0 

4 МР «Амгинский 
улус (район)» 

СП «Амгинский 
наслег» 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Амга Амгинского 

улуса (района) 
 (1 этап) 

678 753,30 402 442,98 398 418,50 4 024,48 0 0 0 

5 МР «Амгинский 
улус (район)» 

МО «Алтанский 
наслег»   

Строительство 
системы 

водоснабжения  
в с. Алтанцы 
Амгинского  

улуса (района) 
Республики  

Саха (Якутия) 

342 755,86 30 529,30 30 224 305,30 0 0 0 



7 
 

6 МР «Хангаласский 
улус (район)» 

СП «Бестяхский 
наслег»  

Сети 
водоснабжения  

с. Бестях 
Хангаласского 

улуса РС(Я) 

183 917,06 9 717,07 9 619,80 97,27 0 0 0 

7 МР «Верхоянский 
район» 

МО «Поселок 
Батагай» 

Система 
водоснабжения пгт. 

Батагай 
Верхоянского 
района РС(Я) 

618 751,20 307 806,47 304 726,70 3 079,77 0 0 0 

8 МР «Нюрбинский 
улус (район)» 

МО «Город 
Нюрба» 

Строительство ВОС 
мощностью 1200 

куб.м/сут со 
скважинной 

насосной станцией 
первого подъема в 

г.Нюрба. 1 этап 

518 305,78 227 077,02 219 679,50 3 698,76 3 698,76 0 0 

9 Городской округ 
«город Якутск» г. Якутск 

Строительство 
водоузла № 5  
в г. Якутске  

867 795,72 337 848,20 0 0 0 337 848,20 0 

10 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхск
ий наслег» 

Квартальная 
застройка квартала 

МСО  
в с. Бердигестях 
Горного улуса. 

Насосная станция  
с резервуарами 

2*100 м3 

46 481,87 15 029,04 0 0 0 15 029,04 0 

2024 год ВСЕГО  960 749,82 603 467 336 100,69 21 182,13 0 0 

1 МР «Нюрбинский 
улус (район)» 

МО «Город 
Нюрба» 

Строительство ВОС 
мощностью 1200 

куб. м/сут со 
скважинной 

насосной станцией 
первого подъема в 

г.Нюрба. 1 этап 

518 305,78 284 651,02 263 113,20 2 657,98 18 879,84 0 0 



8 
 

2 МР «Верхоянский 
улус (район)» 

МО «Поселок 
Батагай» 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
пгт. Батагай 

618 751,20 179 899,67 178 100,40 1 799,27 0 0 0 

3 МР «Амгинский 
улус (район)» 

МО «Алтанский 
наслег»   

Строительство 
системы 

водоснабжения  
в с. Алтанцы 
Амгинского у 
луса (района) 
Республики  

Саха (Якутия)  

342 755,86 294 567,92 0 294 567,92 0 0 0 

4 МР «Хангаласский 
улус (район)» 

МО 
«Бестяхский 

наслег» 

Сети 
водоснабжения 

 с. Бестях 
Хангаласского 

улуса РС(Я) 

183 917,06 82 846,09 48 400,30 34 445,79 0 0 0 

5 МР «Горный улус» 
МО 

«Бердигестяхск
ий наслег» 

Водоснабжение  
с. Бердигестях 
Горного улуса 

РС(Я) 

280 290,60 84 378,35 79 790,40 2 285,66 2 302,29 0 0 

6 МР «Олекминский 
район» 

МО «Город 
Олекминск» 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения 
г. Олекминска 
Олекминского 

улуса Республики 
Саха (Якутия) II-й 

этап (водозаборные 
сооружения) 

249 014,78 34 406,77 34 062,70 344,07 0 0 0 

 
___________________



 
 
 

Приложение № 2 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
 

Характеристика объектов региональной программы по повышению качества водоснабжения 
 

Республика Саха (Якутия) 
 

№ 

Объектная характеристика Финансово-экономическая характеристика 

Муниципальное 
образование 

Наименование 
объекта 

Форма 
собственности  

на объект  

Вид работ  
по объекту  

Предельная (плановая)  
стоимость работ 

в том числе: 

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

П
оз

иц
ия

 о
бъ

ек
та

 в
 р

ей
ти

нг
е 

по
 

по
ка

за
те

лю
 б

ю
дж

ет
но

й 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

фе
де

ра
ль

ны
й 

 б
ю

дж
ет

 

ко
нс

ол
ид

ир
ов

ан
ны

й 
бю

дж
ет

 
су

бъ
ек

та
 Р

Ф
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб./ 
%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ИТОГО по Республике Саха (Якутия): 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

16 081 686,18 11 303 834,91 895 694,90 3 887 465,45 

    

ПД 219 105,53 0 135 819,34 83 286,19 

СМР 15 862 580,65 10 446 233,60 745 895,09 3 804 179,26 



2 
 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Алданский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

440 674,84 373 098,66 7 614,26 59 961,92 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 440 674,84 373 098,66 7 614,26 59 961,92 

1 Алданский район 

Монтаж  
накопительной 

емкости 3000 м3  
водозаборной 

скважины  
№ 10038  

п. Ленинский 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Модернизация 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

32 085,92 0 0 32 085,92 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 32 085,92 0 0 32 085,92 

2 Алданский район 

Монтаж 
накопительной 
емкости  75 м3  

(3 шт.) на 
водозаборных  

скважинах  
в п. Лебединый 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Модернизация 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

5 550 0 0 5 550 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 5 550 0 0 5 550 

3 Алданский район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения  
г. Алдан 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

216 697 212 363,06 4 333,94 0 

98 773,52 5 

ПД 0 0 0 0 

СМР 216 697 212 363,06 4 333,94 0 

4 Алданский район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения  
г. Томмот 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

47 210 46 265,80 944,20 0 

73 437,78 4 

ПД 0 0 0 0 

СМР 47 210 46 265,80 944,20 0 



3 
 

5 Алданский район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения  
п. Нижний 
Куранах 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

91 285,92 89 460,20 1 825,72 0 

643 598,57 28 

ПД 0 0 0 0 

СМР 91 285,92 89 460,20 1 825,72 0 

6 Алданский район 

Устройство 
водозаборной 

скважины 1 шт.  
и накопительной 
емкости 100 м3 в 

с. Хатыстыр 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Модернизация 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

25 520 25 009,60 510,40 0 

178 640 7 

ПД 0 0 0 0 

СМР 25 520 25 009,60 510,40 0 

7 Алданский район 

Устройство 
водозаборной 

скважины 1 шт. и 
накопительной 
емкости 200 м3  

в с. Верхний 
Куранах 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Модернизация 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

22 326 0 0 22 326 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 22 326 0 0 22 326 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Амгинский улус (район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

1 582 811,24 1 062 633,60 525 486,72 0 

    

ПД 4 176,83 0 4 176,83 0 

СМР 1 578 634,41 1 062 633,60 516 000,81 0 

1 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Алтанцы 

Амгинского улуса 
(района) 

Республики Саха 
(Якутия) 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

342 755,86 45 855,50 296 900,36 0 

655 078,57 29 

ПД 1 869,24 0 1 869,24 0 

СМР 340 886,62 45 855,50 295 031,12 0 



4 
 

2 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Амга 

Амгинского улуса 
(района) (1 этап) 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

678 753,30 669 681,20 9 072,10 0 

1 004 019,79 36 

ПД 2 307,59 0 2 307,59 0 

СМР 676 445,71 669 681,20 6 764,51 0 

3 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Амга 

Амгинского улуса 
(района) (2 этап) 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

355 915,53 347 096,90 8 818,63 0 

518 055,07 23 

ПД 5 309,08 0 5 309,08 0 

СМР 350 606,45 347 096,90 3 509,55 0 

4 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Алтанцы 

Амгинского улуса 
(района) 

Республики Саха 
(Якутия) (2 этап) 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

210 695,63 0 210 695,63 0 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 210 695,63 0 210 695,63 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Верхневилюйский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

300 139,96 270 241,24 4 064,75 25 833,97 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 300 139,96 270 241,24 4 064,75 25 833,97 

1 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство 
водоочистной 

станции в с. Далыр 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

700 686 14 0 

9 800 1 

ПД 0 0 0 0 

СМР 700 686 14 0 

2 Строительство 51 633,78 45 437,72 1 032,68 5 163,38 344 225,17 16 



5 
 

Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство  
инженерных сетей 

в с. Хомустах 

Муниципальная 
собственность 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

ПД 0 0 0 0 

СМР 51 633,78 45 437,72 1 032,68 5 163,38 

3 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство  
инженерных сетей 

в с. Хоро 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

51 633,78 45 437,72 1 032,68 5 163,38 

372 440,35 25 

ПД 0 0 0 0 

СМР 51 633,78 45 437,72 1 032,68 5 163,38 

4 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения в 
с. Андреевский 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

80 721,58 73 545,80 817,20 6 358,58 

341 623,75 18 

ПД 0 0 0 0 

СМР 80 721,58 73 545,80 817,20 6 358,58 

5 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения в 
с. Верхневилюйск 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

115 450,83 105 134 1 168,20 9 148,63 

79 342,29 8 

ПД 0 0 0 0 

СМР 115 450,83 105 134 1 168,20 9 148,63 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Верхоянский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

618 751,20 599 206,60 19 544,60 0 

    

ПД 13 490,01 0 13 490,01 0 

СМР 605 261,19 599 206,60 6 054,59 0 



6 
 

1 Верхоянский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
пгт. Батагай 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

618 751,20 599 206,60 19 544,60 0 

618 751,20 32 

ПД 13 490,01 0 13 490,01 0 

СМР 605 261,19 599 206,60 6 054,59 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Вилюйский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

161 100 79 199,20 1 611,80 80 289 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 161 100 79 199,20 1 611,80 80 289 

1 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
водоочистных и 

береговых 
водозаборных 
сооружений  
в с. Екюндю 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

37 500 0 375 37 125 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 37 500 0 375 37 125 

2 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
подземного 

водоскважинного 
забора в   

с. Кюбяинде 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

43 600 0 436 43 164 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 43 600 0 436 43 164 

3 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Кирово 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

80 000 79 199,20 800,80 0 

235 666,67 13 

ПД 0 0 0 0 

СМР 80 000 79 199,20 800,80 0 



7 
 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Горный улус»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

350 737,68 290 406,81 13 849 46 481,87 

    

ПД 4 319,96 0 4 319,96 0 

СМР 346 417,72 290 406,81 9 529,04 46 481,87 

1 Горный улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
с.Бердигестях 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

280 290,60 266 920,90 13 369,70 0 

381 315,57 19 

ПД 4 319,96 0 4 319,96 0 

СМР 275 970,64 266 920,90 9 049,74 0 

2 Горный улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Кюерелях 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

23 965,21 23 485,91 479,30 0 

469 718,12 22 

ПД 0 0 0 0 

СМР 23 965,21 23 485,91 479,30 0 

3 Горный улус 

Квартальная 
застройка квартала 

МСО  
в с. Бердигестях 
Горного улуса 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

46 481,87 0 0 46 481,87 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 46 481,87 0 0 46 481,87 

4 Горный улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
 с. Кептин 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

0 0 0 0 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 0 0 0 0 



8 
 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Кобяйский улус (район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

90 000 88 200 1 800 0 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 90 000 88 200 1 800 0 

1 Кобяйский улус 
(район) 

Строительство 
водозаборной 

станции в с. Кобяй 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

90 000 88 200 1 800 0 

400 909,09 20 

ПД 0 0 0 0 

СМР 90 000 88 200 1 800 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Мегино-Кангаласский 
улус»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

1 295 551,50 45 169,67 44 514,61 1 205 867,22 

    

ПД 31 400 0 31 400 0 

СМР 1 264 151,50 45 169,67 13 114,61 1 205 867,22 

1 Мегино-
Кангаласский улус 

Объекты 
централизованного 

водоснабжения  
п. Нижний Бестях 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

1 249 460 0 43 592,78 1 205 867,22 

- - 

ПД 31 400 0 31 400 0 

СМР 1 218 060 0 12 192,78 1 205 867,22 

2 Мегино-
Кангаласский улус 

Строительство 
водозабора и 

водоочистных 
сооружений  
в с. Елечей 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

17 000 16 660 340 0 

340 000 15 

ПД 0 0 0 0 

СМР 17 000 16 660 340 0 



9 
 

3 Мегино-
Кангаласский улус 

Строительство 
водозаборного 

сооружения 
(Скважина  
№ 1-ТХ)  

в с. Техтюр 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

3 000 2 940 60 0 

24 500 2 

ПД 0 0 0 0 

СМР 3 000 2 940 60 0 

4 Мегино-
Кангаласский улус 

Строительство 
водопровода  

в с. Суола 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

21 091,50 20 669,67 421,83 0 

421 830 21 

ПД 0 0 0 0 

СМР 21 091,50 20 669,67 421,83 0 

5 Мегино-
Кангаласский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Хоробут 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

5 000 4 900 100 0 

61 250 3 

ПД 0 0 0 0 

СМР 5 000 4 900 100 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Мирнинский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

907 000 841 500 8 500 57 000 

- - 

ПД 57 000 0 0 57 000 

СМР 850 000 841 500 8 500 0 

1 Мирнинский 
район 

Строительство 
централизованной 

системы 
водоснабжения  

с. Арылах,  
с устройством 
водоочистной 

станции и 
сооружений 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

540 000 495 000 5 000 40 000 

3 152 866,24 43 

ПД 40 000 0 0 40 000 

СМР 500 000 495 000 5 000 0 



10 
 

2 Мирнинский 
район 

Строительство 
централизован-ной 

системы 
водоснабжения  
с. Алмазный, с 
устройством 

водоочистной 
станции и 

сооружений 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

367 000 346 500 20 500 17 000 

2 038 235,29 42 

ПД 17 000 0 0 17 000 

СМР 350 000 346 500 3 500 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Намский улус»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

856 681,34 799 998,40 56 682,94 0 

    

ПД 10 683 0 10 683 0 

СМР 845 998,34 799 998,40 45 999,94 0 

1 Намский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Намцы 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

856 681,34 799 998,40 56 682,94 0 

823 732,06 30 

ПД 10 683 0 10 683 0 

СМР 845 998,34 799 998,40 45 999,94 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Нерюнгринский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

1 100 950,89 401 846,74 11 337,52 687 766,63 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 1 100 950,89 401 846,74 11 337,52 687 766,63 

1 Нерюнгринский 
район 

Реконструкция 
систем 

водоснабжения 
 г. Нерюнгри 

Нерюнгринского 
района 

Частная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

359 252 0 0 359 252 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 359 252 0 0 359 252 



11 
 

2 Нерюнгринский 
район 

Строительство 
водозабора в 
долине ручья 

Семеновский с 
сетями для 

хозяйственно-
бытового 

водоснабжения в 
п. Чульман 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

741 698,89 401 846,74 11 337,52 328 514,63 

543 036,14 26 

ПД 0 0 0 0 

СМР 741 698,89 401 846,74 11 337,52 328 514,63 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Нижнеколымский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

226 149 0 0 226 149 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 226 149 0 0 226 149 

1 Нижнеколымский 
район 

Строительство 
водозаборных и 
водоочистных 

сооружений в п. 
Черский 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

160 229 0 0 160 229 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 160 229 0 0 160 229 

2 Нижнеколымский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Колымское 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

65 920 0 0 65 920 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 65 920 0 0 65 920 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Нюрбинский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

518 305,78 482 792,70 35 513,08 0 

    

ПД 6 577,74 0 6 577,74 0 

СМР 511 728,04 482 792,70 28 935,34 0 



12 
 

1 Нюрбинский 
район 

Строительство 
ВОС мощностью 
1200 куб.м/сут со 

скважинной 
насосной станцией 
первого подъема  

в г.Нюрба 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

518 305,78 482 792,70 35 513,08 0 

1 068 125,44 38 

ПД 6 577,74 0 6 577,74 0 

СМР 511 728,04 482 792,70 28 935,34 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Олекминский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

497 489,02 475 924,40 21 564,62 0 

    

ПД 16 757,30 0 16 757,30 0 

СМР 480 731,72 475 924,40 4 807,32 0 

1 Олекминский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения  
в г. Олекминск 
Олекминского 
улуса (района) 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

248 474,24 235 375,90 13 098,34 0 

258 654,30 11 

ПД 10 720,81 0 10 720,81 0 

СМР 237 753,43 235 375,90 2 377,53 0 

2 Олекминский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения в г. 
Олекминск 

Олекминского 
улуса Республики 

Саха (Якутия)  
II-й этап 

(водозаборные 
сооружения) 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

249 014,78 240 548,50 8 466,28 0 

- - 
ПД 6 036,49 0 6 036,49 0 

СМР 242 978,29 240 548,50 2 429,79 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Оленекский эвенкийский 
национальный район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

262 2600 257 014,80 5 245,20 0 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 262 260 257 014,80 5 245,20 0 



13 
 

1 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Жилинда 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

74 700 73 206 1 494 0 

1 002 821,92 35 

ПД 0 0 0 0 

СМР 74 700 73 206 1 494 0 

2 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
 с. Оленек 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

81 000 79 380 1 620 0 

330 750 14 

ПД 0 0 0 0 

СМР 81 000 79 380 1 620 0 

3 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
 с. Харыялах 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

71 800 70 364 1 436 0 

879 550 31 

ПД 0 0 0 0 

СМР 71 800 70 364 1 436 0 

4 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
 с. Эйик 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

34 760 34 064,80 695,20 0 

1 001 905,88 34 

ПД 0 0 0 0 

СМР 34 760 34 064,80 695,20 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Среднеколымский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

732 323,20 724 992,64 7 330,56 0 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 732 323,20 724 992,64 7 330,56 0 



14 
 

1 Среднеколымский 
улус (район) 

Строительство 
водозаборного 
сооружения с 

сетями 
водоснабжения  в  
г. Среднеколымск 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

732 323,20 724 992,64 7 330,56 0 

1 647 710,55 40 

ПД 0 0 0 0 

СМР 732 323,20 724 992,64 7 330,56 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Сунтарский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

787 672,16 708 825,73 18 591,65 60 254,78 

    

ПД 20 951,78 0 9 900 11 051,78 

СМР 766 720,38 708 825,73 8 691,65 49 203 

1 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
водоочистных 
станций в с. 

Сунтар 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

391 478,41 376 622,29 3 804,34 11 051,78 

376 622,29 18 

ПД 11 051,78 0 0 11 051,78 

СМР 380 426,63 376 622,29 3 804,34 0 

2 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Крестях 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

17 120 16 777,60 342,40 0 

209 720 8 

ПД 0 0 0 0 

СМР 17 120 16 777,60 342,40 0 

3 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Усун-Кюель 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

49 700 0 497 49 203 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 49 700 0 497 49 203 



15 
 

4 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
системы  

водоснабжения  
с. Эльгяй 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

85 078 83 376,44 1 701,56 0 

521 102,75 24 

ПД 0 0 0 0 

СМР 85 078 83 376,44 1 701,56 0 

5 Сунтарский улус 
(район) 

Круглогодичные 
магистральные 
кольцевые сети 
водоснабжения  

с. Сунтар 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

244 295,75 232 049,40 12 246,35 0 

- - 

ПД 9 900   0 9 900   

СМР 234 395,75 232 049,40 2 346,35 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Таттинский улус»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

1 Таттинский улус 

Строительство 
водозаборного 
сооружения и 
водоочистной 

станции с. Ытык-
Кюель 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

905 787,90 32 

ПД 0 0 0 0 

СМР 631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Томпонский район»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

927 225,29 652 782,67 8 024,98 266 417,65 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 927 225,29 652 782,67 8 024,98 266 417,65 



16 
 

1 Томпонский район 

Строительство 
систем 

водоснабжения в 
с. Тополиное 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

28 356,14 27 789,02 567,12 0 

298 806,64 13 

ПД 0 0 0 0 

СМР 28 356,14 27 789,02 567,12 0 

2 Томпонский район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
п. Хандыга 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

131 274,78 0 0 131 274,78 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 131 274,78 0 0 131 274,78 

3 Томпонский район 

Строительство 
системы 

водоснабжения п. 
Джебарики -Хая 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

22 440,77 0 0 22 440,77 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 22 440,77 0 0 22 440,77 

4 Томпонский район 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Кэскил 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

56 720,50 0 567,21 56 153,30 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 56 720,50 0 567,21 56 153,30 

5 Томпонский район 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Мегино-Алдан 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

6 944 373,89 45 

ПД 0 0 0 0 

СМР 631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 



17 
 

6 Томпонский район 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
с. Новый 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

57 120 00 571,20 56 548,80 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 57 120 0 571,20 56 548,80 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Усть-Алданский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

631 463,13 624 993,65 6 319,45 150,03 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 631 463,13 624 993,65 6 319,45 150,03 

1 Усть-Алданский 
улус (район) 

Строительство 
водозаборной 

скажины  
в с. Борогонцы 

Муниципальная 
собственность Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

631 463,13 624 993,65 6 319,45 150,03 

976 552,58 33 

ПД 0 0 0 0 

СМР 631 463,13 624 993,65 6 319,45 150,03 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Усть-Янский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

32 867,16 0 0 32 867,16 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 32 867,16 0 0 32 867,16 

1 Усть-Янский улус 
(район) 

Строительство 
водопровода и 
водоочистной 

станции  
в с. Хайыр 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

32 867,16 0 0 32 867,16 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 32 867,16 0 0 32 867,16 



18 
 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Хангаласский улус»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

729 838,16 417 418,79 41 788,87 270 630,50 

    

ПД 3 514,50 0 3 514,50 0 

СМР 726 323,66 417 418,79 38 274,37 270 630,50 

1 Хангаласский улус 

Строительство 
водозаборной 

станции (скважина 
ЕД-1) в с. Едяй 

Муниципальная 
собственность Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

10 000 9 800 200 0 

245 000 10 

ПД 0 0 0 0 

СМР 10 000 9 800 200 0 

2 Хангаласский улус 

Строительство 
водоочистных 
сооружений 

 в г. Покровск 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

265 290,60 262 637,69 2 652,91 0 

238 761,54 9 

ПД 0 0 0 0 

СМР 265 290,60 262 637,69 2 652,91 0 

3 Хангаласский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
п. Верхний Бестях 

Муниципальная 
собственность Реконструкция 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

183 917,06 144 981,10 38 935,96 0 

1 035 579,29 37 

ПД 3 514,50 0 3 514,50 0 

СМР 180 402,56 144 981,10 35 421,46 0 

4 Хангаласский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения  
в с. Ой 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

270 630,50 0 0 270 630,50 

- - 

ПД 0 0 0 0 

СМР 270 630,50 0 0 270 630,50 



19 
 

5 Хангаласский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
 в с. Октемцы и 

Чапаево 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

286 966,88 155 997,25 4 293,90 126 675,73 

55 713 304 26 

ПД 0 0 0 0 

СМР 286 966,88 155 997,25 4 293,90 126 675,73 

6 Хангаласский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Булгунняхтах 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

0 0 0 0 

0 0 

ПД 0 0 0 0 

СМР 0 0 0 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Чурапчинский улус 
(район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

666 313,10 624 993,65 41 319,45 0 

    

ПД 35 000 0 35 000 0 

СМР 631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

1 Чурапчинский 
улус (район) 

Строительство 
водозаборного 
сооружения на 
существующей 
артезианской 

скважине  
в с. Чурапча 

Муниципальная 
собственность Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

666 313,10 624 993,65 41 319,45 0 

606 789,95 27 

ПД 35 000 00 35 000 0 

СМР 631 313,10 624 993,65 6 319,45 0 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу «Эвено-Бытантайский 
национальный улус (район)»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

866 272,70 857 601,31 8 671,39 0 

    

ПД 0 0 0 0 

СМР 866 272,70 857 601,31 8 671,39 00 

1 Строительство 866 272,70 857 601,31 8 671,39 0 4 610 759,73 44 



20 
 

Эвено-
Бытантайский 
национальный 
улус (район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Батагай-Алыта 

Муниципальная 
собственность 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

ПД 0 0 0 0 
СМР 866 272,70 857 601,31 8 671,39 00 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу  «город Якутск»: 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

867 795,72 0 0 867 795,72 

- - 

ПД 15 234,41 0 0 15 234,41 

СМР 852 561,31 0 0 852 561,31 

1 Городской округ 
«город Якутск» 

Строительство 
водоузла № 5  
в г. Якутске 

Государственная 
собственность 

субъекта 
Российской 
Федерации 

Строительство 

Общая 
стоимость 
объекта, в 

том 
числе:  

867 795,72 0 0 867 795,72 

- - 

ПД 15 234,41 0 0 15 234,41 

СМР 852 561,31 0 0 852 561,31 

 
___________________



 
 
 

Приложение № 3 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
 

Финансовое обеспечение реализации региональной программы по повышению качества водоснабжения 
 

Республика Саха (Якутия) 
 

№ 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

 

Наименование 
объекта 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объем средств на реализацию программных мероприятий 

За период реализации 
программы: 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ИТОГО по Республике Саха (Якутия): 

Общая 
стоимость 136 015,07 4 809 791,97 10 720,81 0,00 34 890,00 336 921,13 8 639,92 1 048 201,30 21 181,34 1 053 030,65 0,00 1 410 889,07 60 583,00 960 749,82 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 4 319,96 3 503 302,18 0,00 0,00 0,00 317 199,40 4 319,96 715 171,09 0,00 826 402,80 0,00 1 041 061,89 0,00 603 467,00 

БС 2 307,59 367 377,61 0,00 0,00 0,00 3 204,03 0,00 7 524,53 2 307,59 8 060,39 0,00 12 487,97 0,00 336 100,69 
МБ 111 585,79 27 129,11 10 720,81 0,00 17 088,27 0,00 4 319,96 1 197,91 18 873,75 287,10 0,00 4 461,97 60 583,00 21 182,13 
ВБ 17 801,73 911 983,07 0,00 0,00 17 801,73 16 517,70 0,00 324 307,77 0,00 218 280,36 0,00 352 877,24 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Алданский 

муниципальный район": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Алданский 
район 

Монтаж  
накопительной 

емкости 3000 м3  
водозаборной 

скважины  
№10038 п. 
Ленинский 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Алданский 
район 

Монтаж  
накопительной 

емкости  75 м3 (3 
шт.) на  

водозаборных  
скважинах в п. 

Лебединый 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 
 

3 Алданский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения г. 
Алдан 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Алданский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения г. 
Томмот 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Алданский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения п. 
Нижний Куранах 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Алданский 
район 

Устройство 
водозаборной 

скважины 1 шт. и 
накопительной 

емкости 100 м3 в 
с. Хатыстыр 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Алданский 
район 

Устройство 
водозаборной 

скважины 1 шт. и 
накопительной 

емкости 200 м3 в 
с. Верхний 

Куранах 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Амгинский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 9 485,91 1 017 332,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 176,83 289 792,13 0,00 432 972,28 0,00 294 567,92 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 715 536,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 894,20 0,00 428 642,50 0,00 0,00 

БС 7 616,67 301 795,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 307,59 2 897,93 0,00 4 329,78 0,00 294 567,92 
МБ 1 869,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 869,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Алтанцы 
Амгинского 

улуса (района) 
Республики Саха 

(Якутия) 

Общая 
стоимость 1 869,24 340 886,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 869,24 15 789,40 0,00 30 529,30 0,00 294 567,92 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 45 855,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 631,50 0,00 30 224,00 0,00 0,00 
БС 0,00 295 031,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157,90 0,00 305,30 0,00 294 567,92 
МБ 1 869,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 869,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Амга Амгинского 

улуса (района) 
 (1 этап) 

Общая 
стоимость 2 307,59 676 445,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 307,59 274 002,73 0,00 402 442,98 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 669 681,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 262,70 0,00 398 418,50 0,00 0,00 

БС 2 307,59 6 764,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 307,59 2 740,03 0,00 4 024,48 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Амга Амгинского 

Общая 
стоимость 5 309,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 309,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 5 309,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 309,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

улуса (района) (2 
этап) 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Амгинский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Алтанцы 
Амгинского 

улуса (района) 
Республики Саха 
(Якутия) (2 этап) 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Верхневилюйский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 300 139,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 665,20 0,00 15 507,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 270 241,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 679,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 4 064,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 985,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 25 833,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 507,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Верхневилюйски
й улус (район) 

Строительство 
водоочистной 
станции в с. 

Далыр 

Общая 
стоимость 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Верхневилюйски
й улус (район) 

Строительство  
инженерных 

сетей в с. 
Хомустах 

Общая 
стоимость 0,00 51 633,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 45 437,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 1 032,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 5 163,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Верхневилюйски
й улус (район) 

Строительство  
инженерных 

сетей в с. Хоро 

Общая 
стоимость 0,00 51 633,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 45 437,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 1 032,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 5 163,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Верхневилюйски
й улус (район) 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения в 
с. Андреевский 

Общая 
стоимость 0,00 80 721,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 363,00 0,00 6 358,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 73 545,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 545,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 817,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 6 358,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 358,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Верхневилюйски
й улус (район) 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения в 
с. 

Верхневилюйск 

Общая 
стоимость 0,00 115 450,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 302,20 0,00 9 148,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 105 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 1 168,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 9 148,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 148,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Верхоянский район": 

Общая 
стоимость 13 490,01 605 261,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 490,01 117 555,05 0,00 307 806,47 0,00 179 899,67 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 599 206,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 379,50 0,00 304 726,70 0,00 178 100,40 

БС 0,00 6 054,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,55 0,00 3 079,77 0,00 1 799,27 
МБ 13 490,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 490,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Верхоянский 
район 

Строительство 
системы 

Общая 
стоимость 13 490,01 605 261,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 490,01 117 555,05 0,00 307 806,47 0,00 179 899,67 



4 
 

водоснабжения 
пгт. Батагай 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 599 206,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 379,50 0,00 304 726,70 0,00 178 100,40 

БС 0,00 6 054,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,55 0,00 3 079,77 0,00 1 799,27 
МБ 13 490,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 490,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Вилюйский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
водоочистных и 

береговых 
водозаборных 

сооружений в с. 
Екюндю 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
подземного 

водоскважинного 
забора в  с. 
Кюбяинде 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кирово 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Горный улус": 

Общая 
стоимость 11 207,24 319 885,19 0,00 0,00 2 567,32 0,00 8 639,92 119 766,89 0,00 72 741,56 0,00 42 998,39 0,00 84 378,35 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 4 319,96 266 920,90 0,00 0,00 0,00 0,00 4 319,96 103 836,90 0,00 56 845,10 0,00 26 448,50 0,00 79 790,40 

БС 0,00 4 499,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168,83 0,00 287,10 0,00 757,64 0,00 2 285,66 
МБ 4 319,96 4 550,51 0,00 0,00 0,00 0,00 4 319,96 1 197,91 0,00 287,10 0,00 763,21 0,00 2 302,29 
ВБ 2 567,32 43 914,55 0,00 0,00 2 567,32 0,00 0,00 13 563,25 0,00 15 322,26 0,00 15 029,04 0,00 0,00 

21 Горный улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
с.Бердигестях 

Общая 
стоимость 4 319,96 275 970,64 0,00 0,00 0,00 0,00 8 639,92 106 203,64 0,00 57 419,30 0,00 27 969,35 0,00 84 378,35 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 266 920,90 0,00 0,00 0,00 0,00 4 319,96 103 836,90 0,00 56 845,10 0,00 26 448,50 0,00 79 790,40 

БС 0,00 4 499,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168,83 0,00 287,10 0,00 757,64 0,00 2 285,66 
МБ 4 319,96 4 550,51 0,00 0,00 0,00 0,00 4 319,96 1 197,91 0,00 287,10 0,00 763,21 0,00 2 302,29 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Горный улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кюерелях 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Горный улус 

Квартальная 
застройка 

квартала МСО в 
с. Бердигестях 
Горного улуса. 

Насосная станция 
с резервуарами 

2*100 м3 

Общая 
стоимость 2 567,32 43 914,55 0,00 0,00 2 567,32 0,00 0,00 13 563,25 0,00 15 322,26 0,00 15 029,04 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
2 567,32 43 914,55 0,00 0,00 2 567,32 0,00 0,00 13 563,25 0,00 15 322,26 0,00 15 029,04 0,00 0,00 



5 
 

24 Горный улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кептин 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Кобяйский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Кобяйский улус 
(район) 

Строительство 
водозаборной 
станции в с. 

Кобяй 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Мегино-Кангаласский 

улус": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 
Мегино-

Кангаласский 
улус 

Объекты 
централизованно

го 
водоснабжения п. 
Нижний Бестях 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 
Мегино-

Кангаласский 
улус 

Строительство 
водозабора и 

водоочистных 
сооружений в с. 

Елечей 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 
Мегино-

Кангаласский 
улус 

Строительство 
водозаборного 

сооружения 
(Скважина № 1-
ТХ) в с. Техтюр 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 
Мегино-

Кангаласский 
улус 

Строительство 
водопровода в с. 

Суола 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 
Мегино-

Кангаласский 
улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Хоробут 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Мирнинский район": 

Общая 
стоимость 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Мирнинский 
район 

Строительство 
централизованно

й системы 
водоснабжения с. 

Арылах, с 
устройством 

водоочистной 
станции и 

сооружений 

Общая 
стоимость 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Мирнинский 
район 

Строительство 
централизованно

й системы 
водоснабжения п. 

Алмазный, с 
устройством 

водоочистной 
станции и 

сооружений 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Намский улус": 

Общая 
стоимость 10 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 683,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 10 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 683,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Намский улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Намцы 

Общая 
стоимость 10 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 683,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 10 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 683,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Нерюнгринский район": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Нерюнгринский 
район 

Реконструкция 
систем 

водоснабжения г. 
Нерюнгри 

Нерюнгринского 
района 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Нерюнгринский 
район 

Строительство 
водозабора в 
долине ручья 

Семеновский с 
сетями для 

хозяйственно-
бытового 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 
 

водоснабжения в 
п. Чульман 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Нижнеколымский 

район": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Нижнеколымски
й район 

Строительство 
водозаборных и 
водоочистных 

сооружений в п. 
Черский 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Нижнеколымски
й район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Колымское 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Нюрбинский район": 

Общая 
стоимость 0,00 511 728,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 077,02 0,00 284 651,02 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 482 792,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 679,50 0,00 263 113,20 

БС 0,00 6 356,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 698,76 0,00 2 657,98 
МБ 0,00 22 578,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 698,76 0,00 18 879,84 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Нюрбинский 
район 

Строительство 
ВОС мощностью 
1200 куб.м/сут со 

скважинной 
насосной 

станцией первого 
подъема в 
г.Нюрба 

Общая 
стоимость 0,00 511 728,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 077,02 0,00 284 651,02 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 482 792,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 679,50 0,00 263 113,20 
БС 0,00 6 356,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 698,76 0,00 2 657,98 
МБ 0,00 22 578,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 698,76 0,00 18 879,84 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Олекминский район": 

Общая 
стоимость 16 757,30 480 731,72 10 720,81 0,00 6 036,49 212 121,21 0,00 178 971,32 0,00 55 232,42 0,00 0,00 0,00 34 406,77 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 475 924,40 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 177 181,60 0,00 54 680,10 0,00 0,00 0,00 34 062,70 

БС 0,00 4 807,32 0,00 0,00 0,00 2 121,21 0,00 1 789,72 0,00 552,32 0,00 0,00 0,00 344,07 
МБ 16 757,30 0,00 10 720,81 0,00 6 036,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 Олекминский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения в 
г. Олекминск 
Олекминского 
улуса (района) 

Общая 
стоимость 10 720,81 237 753,43 10 720,81 0,00 0,00 212 121,21 0,00 25 632,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 235 375,90 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 25 375,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 2 377,53 0,00 0,00 0,00 2 121,21 0,00 256,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 10 720,81 0,00 10 720,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 Олекминский 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения в 
г. Олекминск 
Олекминского 

улуса 
Республики Саха 
(Якутия) II-й этап 

Общая 
стоимость 6 036,49 242 978,29 0,00 0,00 6 036,49 0,00 0,00 153 339,10 0,00 55 232,42 0,00 0,00 0,00 34 406,77 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 ФБ 0,00 240 548,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 805,70 0,00 54 680,10 0,00 0,00 0,00 34 062,70 
БС 0,00 2 429,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 533,40 0,00 552,32 0,00 0,00 0,00 344,07 
МБ 6 036,49 0,00 0,00 0,00 6 036,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

(водозаборные 
сооружения) 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Оленекский 

эвенкийский национальный район": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Жилинда 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Оленек 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Харыялах 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 

Оленекский 
эвенкийский 

национальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Эйик 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Среднеколымский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Среднеколымски
й улус (район) 

Строительство 
водозаборного 
сооружения с 

сетями 
водоснабжения  в  
г. Среднеколымск 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Сунтарский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 20 951,78 380 426,63 0,00 0,00 11 051,78 0,00 0,00 101 045,00 0,00 226 911,99 0,00 52 469,64 9 900,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 376 622,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 034,50 0,00 224 642,90 0,00 51 944,89 0,00 0,00 

БС 0,00 3 804,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010,50 0,00 2 269,09 0,00 524,75 0,00 0,00 
МБ 20 951,78 0,00 0,00 0,00 11 051,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
водоочистных 
станций в с. 

Сунтар 

Общая 
стоимость 11 051,78 380 426,63 0,00 0,00 11 051,78 0,00 0,00 101 045,00 0,00 226 911,99 0,00 52 469,64 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е: ФБ 0,00 376 622,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 034,50 0,00 224 642,90 0,00 51 944,89 0,00 0,00 

БС 0,00 3 804,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010,50 0,00 2 269,09 0,00 524,75 0,00 0,00 



9 
 

МБ 11 051,78 0,00 0,00 0,00 11 051,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Крестях 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

48 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Усун-Кюель 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Эльгяй 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 Сунтарский улус 
(район) 

Круглогодичные 
магистральные 
кольцевые сети 
водоснабжения, 

с. Сунтар, с 
насосной 

станцией (2 этап) 

Общая 
стоимость 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00   

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
МБ 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Таттинский улус": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 Таттинский улус 

Строительство 
водозаборного 
сооружения и 
водоочистной 

станции с. Ытык-
Кюель 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Томпонский район": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 Томпонский 
район 

Строительство 
систем 

водоснабжения в 
с. Тополиное 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 Томпонский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
п. Хандыга 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 
 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Томпонский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения п. 
Джебарики -Хая 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 Томпонский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кэскил 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 Томпонский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Мегино-Алдан 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 Томпонский 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Новый 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Усть-Алданский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 Усть-Алданский 
улус (район) 

Строительство 
водозаборной 
скажины в с. 
Борогонцы 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Усть-Янский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 Усть-Янский 
улус (район) 

Строительство 
водопровода и 
водоочистной 
станции в с. 

Хайыр 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Хангаласский улус": 

Общая 
стоимость 3 514,50 445 693,15 0,00 0,00 0,00 108 282,22 0,00 157 008,37 3 514,50 87 839,40 0,00 9 717,07 0,00 82 846,09 

в 
то

м 
чи

сл
е: ФБ 0,00 407 618,79 0,00 0,00 0,00 107 199,40 0,00 155 438,29 0,00 86 961,00 0,00 9 619,80 0,00 48 400,30 

БС 0,00 38 074,36 0,00 0,00 0,00 1 082,82 0,00 1 570,08 0,00 878,40 0,00 97,27 0,00 34 445,79 



11 
 

МБ 3 514,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 514,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 Хангаласский 
улус 

Строительство 
водозаборной 

станции 
(скважина ЕД-1) 

в с. Едяй 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 Хангаласский 
улус 

Строительство 
водоочистных 

сооружений в г. 
Покровск 

Общая 
стоимость 0,00 265 290,59 0,00 0,00 0,00 108 282,22 0,00 157 008,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 262 637,69 0,00 0,00 0,00 107 199,40 0,00 155 438,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 2 652,90 0,00 0,00 0,00 1 082,82 0,00 1 570,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 Хангаласский 
улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
п. Верхний 

Бестях 

Общая 
стоимость 3 514,50 180 402,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 514,50 87 839,40 0,00 9 717,07 0,00 82 846,09 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 144 981,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 961,00 0,00 9 619,80 0,00 48 400,30 

БС 0,00 35 421,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 878,40 0,00 97,27 0,00 34 445,79 
МБ 3 514,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 514,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 Хангаласский 
улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Ой 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 Хангаласский 
улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения в 
с. Октемцы и 

Чапаево 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 Хангаласский 
улус 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Булгунняхтах 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Чурапчинский улус 

(район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 Чурапчинский 
улус (район) 

Строительство 
водозаборного 
сооружения на 
существующей 
артезианской 
скважине в с. 

Чурапча 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "Эвено-Бытантайский 

национальный улус (район)": 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 

Эвено-
Бытантайский 
национальный 
улус (район) 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Батагай-Алыта 

Общая 
стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  по муниципальному району / 
городскому округу "город Якутск": 

Общая 
стоимость 15 234,41 852 561,31 0,00 0,00 15 234,41 16 517,70 0,00 310 744,52 0,00 187 450,89 0,00 337 848,20 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 15 234,41 852 561,31 0,00 0,00 15 234,41 16 517,70 0,00 310 744,52 0,00 187 450,89 0,00 337 848,20 0,00 0,00 

68 Городской округ 
"город Якутск" 

Строительство 
водоузла №5 в г. 

Якутске 

Общая 
стоимость 15 234,41 852 561,31 0,00 0,00 15 234,41 16 517,70 0,00 310 744,52 0,00 187 450,89 0,00 337 848,20 0,00 0,00 

в 
то

м 
чи

сл
е ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 15 234,41 852 561,31 0,00 0,00 15 234,41 16 517,70 0,00 310 744,52 0,00 187 450,89 0,00 337 848,20 0,00 0,00 

 
___________________



 
 
 

Приложение № 4 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
 

Динамика достижения целевых показателей федерального проекта «Чистая вода» 
при реализации региональной программы по повышению качества водоснабжения 

 
Республика Саха (Якутия) 

 

№ Муниципальное образование Наименование объекта 

Прирост 
численности 
(городского) 
населения, 

обеспеченного 
качественной 

питьевой водой из 
систем 

централизованного 
водоснабжения, 

после ввода 
объекта в 

эксплуатацию 

Прирост доли 
(городского) 
населения,  

обеспеченного 
качественной 

питьевой водой из 
систем 

централизованного 
водоснабжения, 

после ввода 
объекта в 

эксплуатацию, 
приведенный к 

общей 
численности 
(городского) 

населения 
субъекта 

Российской 
Федерации 

График достижения целевого показателя  

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

человек % % % % % % % 

1 2 3 4   5,00   6 7 8 9 10 11 

Доля населения субъекта Российской Федерации, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения 



2 
 

Целевой показатель: Республика Саха (Якутия)  x x 54,000 60,300 55,800 57,300 59,700 60,400 
Целевой показатель: Чистая вода     54,000 60,300 55,800 57,300 59,700 60,400 
Целевой показатель: Показатель с учетом мероприятия, реализуемых за счет ФП 
«Чистая вода» и иных источников 76 747   7,67   0,000 0,000 2,035 0,954 2,946 1,735 
Целевой показатель: Показатель с учетом мероприятия, реализуемых за счет ФП 
«Чистая вода», иных источников и дополнительной потребности 148 809   14,87   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

В рамках федерального проекта «Чистая вода» 

Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ЧИСТАЯ ВОДА 64 180   6,41   0,000 0,000 2,035 0,954 1,689 1,735 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Амгинский улус (район)": 7 402   0,74   0,000 0,000 0,000 0,000 0,667 0,074 

1 Амгинский улус (район) 
Строительство системы водоснабжения в 
с. Алтанцы Амгинского улуса (района) 
Республики Саха (Якутия)  

6 667   0,67   0,000 0,000 0,000 0,000 0,667 0,000 

2 Амгинский улус (район) 
Строительство системы водоснабжения 
с. Амга Амгинского улуса (района) (1 
этап) 

735   0,07   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,074 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Верхневилюйский улус 
(район)": 9 541   0,95   0,000 0,000 0,000 0,954 0,000 0,000 

3 Верхневилюйский улус (район) 
Строительство кольцевых 
магистральных сетей водоснабжения в с. 
Андреевский 

2 580   0,26   0,000 0,000 0,000 0,258 0,000 0,000 

4 Верхневилюйский улус (район) 
Строительство кольцевых 
магистральных сетей водоснабжения в с. 
Верхневилюйск 

6 961   0,70   0,000 0,000 0,000 0,696 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Верхоянский район": 3 759   0,38   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,376 

5 Верхоянский район Строительство системы водоснабжения 
пгт. Батагай 3 759   0,38   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,376 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Горный улус": 6 956   0,70   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,696 

6 Горный улус Строительство системы водоснабжения 
с.Бердигестях 6 956   0,70   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,696 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Олекминский район": 9 348   0,93   0,000 0,000 0,935 0,000 0,000 0,000 

7 Олекминский район 
Реконструкция системы водоснабжения в 
г. Олекминск Олекминского улуса 
(района) 

9 348   0,93   0,000 0,000 0,935 0,000 0,000 0,000 

8 Олекминский район 

Реконструкция системы водоснабжения в 
г. Олекминск Олекминского улуса 
Республики Саха (Якутия) II-й этап 
(водозаборные сооружения) 

0   0,00   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Сунтарский улус (район)": 10 219   1,02   0,000 0,000 0,000 0,000 1,022 0,000 



3 
 

9 Сунтарский улус (район) Строительство водоочистных станций в 
с. Сунтар 10 219   1,02   0,000 0,000 0,000 0,000 1,022 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Нюрбинский район": 4 520   0,45   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,452 

10 Нюрбинский район 
Строительство ВОС мощностью 1200 
куб.м/сут со скважинной насосной 
станцией первого подъема в г.Нюрба 4 520   

0,45   
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,452 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Хангаласский улус": 12 435   1,24   0,000 0,000 1,100 0,000 0,000 0,138 

11 Хангаласский улус Строительство водоочистных 
сооружений в г. Покровск 11 050   1,10   0,000 0,000 1,100 0,000 0,000 0,000 

12 Хангаласский  улус Строительство системы водоснабжения в 
п. Верхний Бестях 1 385   0,14   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,138 

В рамках иных средств 
Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ЧИСТАЯ ВОДА 12 567   1,26   0,000 0,000 0,000 0,000 1,257 0,000 
ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Горный улус": 532   0,05   0,000 0,000 0,000 0,000 0,053 0,000 

1 Горный улус 
Квартальная застройка квартала МСО в с. 
Бердигестях Горного улуса. Насосная 
станция с резервуарами 2*100 м3 

532   0,05   0,000 0,000 0,000 0,000 0,053 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "город Якутск": 12 035   1,20   0,000 0,000 0,000 0,000 1,204 0,000 

2 Городской округ "город Якутск" Строительство водоузла №5 в г. Якутске 12 035   1,20   0,000 0,000 0,000 0,000 1,204 0,000 

Дополнительная потребность 
Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ПОТРЕБНОСТЬ 148 809   14,87   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Алданский район": 37 453   3,75   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 Алданский район Реконструкция системы водоснабжения 
г. Алдан 21 490   2,15   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Алданский район 
Монтаж  накопительной емкости 3000 м3  
водозаборной скважины  №10038 п. 
Ленинский 1 715   

0,17   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Алданский район Реконструкция системы водоснабжения 
г. Томмот 6 320   0,63   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Алданский район Реконструкция системы водоснабжения 
п. Нижний Куранах 5 154   0,52   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 Алданский район 
Устройство водозаборной скважины 1 
шт. и накопительной емкости 100 м3 в с. 
Хатыстыр 1 437   0,14   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 Алданский район 
Монтаж  накопительной емкости  75 м3 
(3 шт.) на  водозаборных  скважинах в п. 
Лебединый 905   0,09   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



4 
 

7 Алданский район 
Устройство водозаборной скважины 1 
шт. и накопительной емкости 200 м3 в с. 
Верхний Куранах 432   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Амгинский (район)": 7 402   0,74   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8 Амгинский улус (район) 
Строительство системы водоснабжения в 
с. Алтанцы Амгинского улуса (района) 
Республики Саха (Якутия) (2 этап) 735   0,07   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9 Амгинский улус (район) 
Строительство системы водоснабжения 
с. Амга Амгинского улуса (района) (2 
этап) 6 667   0,67   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Верхневилюйский улус 
(район)": 3 278   0,33   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

10 Верхневилюйский улус (район) Строительство водоочистной станции в с. 
Далыр 744   0,07   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11 Верхневилюйский улус (район) Строительство  инженерных сетей в с. 
Хомустах 1 320   0,13   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

12 Верхневилюйский улус (район) Строительство  инженерных сетей в с. 
Хоро 1 214   0,12   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Вилюйский улус 
(район)": 1 226   0,12   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13 Вилюйский улус (район) 
Строительство водоочистных и 
береговых водозаборных сооружений в с. 
Екюндю 277   0,03   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14 Вилюйский улус (район) Строительство подземного 
водоскважинного забора в  с. Кюбяинде 560   0,06   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

15 Вилюйский улус (район) Строительство системы водоснабжения 
с. Кирово 389   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Горный улус": 1 151   0,12   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 Горный улус Строительство системы водоснабжения 
с. Кюерелях 539   0,05   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

17 Горный улус Строительство системы водоснабжения 
с. Кептин 612   0,06   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Кобяйский улус (район)": 2 172   0,22   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

18 Кобяйский улус (район) Строительство водозаборной станции в с. 
Кобяй 2 172   0,22   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Мегино-Кангаласский 
улус": 8 078   0,81   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

19 Мегино-Кангаласский улус Объекты централизованного 
водоснабжения п. Нижний Бестях 5 139   0,51   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

20 Мегино-Кангаласский улус Строительство водопровода в с. Суола 435   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



5 
 

21 Мегино-Кангаласский улус 
Строительство водозаборного 
сооружения (Скважина № 1-ТХ) в с. 
Техтюр 1 209   0,12   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

22 Мегино-Кангаласский улус Строительство системы водоснабжения в 
с. Хоробут 825   0,08   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

23 Мегино-Кангаласский улус Строительство водозабора и 
водоочистных сооружений в с. Елечей 470   0,05   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО по муниципальному району / городскому округу "Мирнинский район": 3 271   0,32   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 Мирнинский район 

Строительство централизованной 
системы водоснабжения п. Алмазный, с 
устройством водоочистной станции и 
сооружений 1 663   0,16   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

25 Мирнинский район 

Строительство централизованной 
системы водоснабжения с. Арылах, с 
устройством водоочистной станции и 
сооружений 1 608   0,16   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Намский улус": 10 310   1,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

26 Намский улус Строительство системы водоснабжения 
с. Намцы 10 364   1,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Нерюнгринский район": 7 428   0,74   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 Нерюнгринский район Реконструкция систем водоснабжения г. 
Нерюнгри Нерюнгринского района 0   0,00   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 Нерюнгринский район 

Строительство водозабора в долине 
ручья Семеновский с сетями для 
хозяйственно-бытового водоснабжения в 
п. Чульман 7 428   

0,74   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Нижнеколымский район": 3 406   0,34   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

29 Нижнеколымский район Строительство водозаборных и 
водоочистных сооружений в п. Черский 2 641   0,26   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30 Нижнеколымский район Строительство системы водоснабжения 
в с. Колымское 765   0,08               

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Оленекский эвенкийский 
национальный район": 4 326   0,43   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

31 Оленекский эвенкийский 
национальный район 

Строительство системы водоснабжения 
с. Оленек 2 438   0,24   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

32 Оленекский эвенкийский 
национальный район 

Строительство системы водоснабжения 
с. Жилинда 709   0,07   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

33 Оленекский эвенкийский 
национальный район 

Строительство системы водоснабжения 
с. Харыялах 843   0,08   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

34 Оленекский эвенкийский 
национальный район 

Строительство системы водоснабжения 
с. Эйик 336   0,03   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



6 
 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Среднеколымский улус 
(район)": 4 400   0,44   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

35 Среднеколымский улус (район) 
Строительство водозаборного 
сооружения с сетями водоснабжения  в  г. 
Среднеколымск 4 400   0,44   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Сунтарский улус 
(район)": 13 020   1,30   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

36 Сунтарский улус (район) Строительство системы водоснабжения 
с. Крестях 794   0,08   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

37 Сунтарский улус (район) Строительство системы водоснабжения 
с. Эльгяй 1 569   0,16   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

38 Сунтарский улус (район) 
Круглогодичные магистральные 
кольцевые сети водоснабжения, с. 
Сунтар, с насосной станцией (2 этап) 10 035   1,00   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

39 Сунтарский улус (район) Строительство системы водоснабжения 
с. Усун-Кюель 622   0,06   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Таттинский улус": 6 933   0,69   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

40 Таттинский улус 
Строительство водозаборного 
сооружения и водоочистной станции с. 
Ытык-Кюель 6 933   

0,69   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Томпонский район": 8 859   0,89   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

41 Томпонский район Строительство систем водоснабжения в 
с. Тополиное 929   0,09   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

42 Томпонский район Строительство системы водоснабжения 
с. Кэскил 550   0,06   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

43 Томпонский район Строительство системы водоснабжения 
с. Мегино-Алдан 913   0,09   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

44 Томпонский район Строительство системы водоснабжения 
с. Новый 280   0,03   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

45 Томпонский район Строительство системы водоснабжения в 
п. Хандыга 5 179   0,52   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

46 Томпонский район Строительство системы водоснабжения в 
п. Джебарики-Хая 1 008   0,10   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Усть-Алданский улус 
(район)": 6 416   0,64   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

47 Усть-Алданский улус (район) Строительство водозаборной скажины в 
с. Борогонцы 6 416   0,64   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Усть-Янский улус 
(район)": 400   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

48 Усть-Янский улус (район) Строительство водопровода и 
водоочистной станции в с. Хайыр 419   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Хангаласский улус": 6 985   0,70   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



7 
 

49 Хангаласский улус Строительство водозаборной станции 
(скважина ЕД-1) в с. Едяй 373   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

50 Хангаласский улус Строительство системы водоснабжения в 
с. Булгунняхтах 1 529   0,15   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

51 Хангаласский улус Строительство системы водоснабжения в 
с. Октемцы и Чапаево 2 790   0,28   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

52 Хангаласский улус 
Строительство системы водоснабжения в 
с. Ой 2 293   0,23   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Чурапчинский улус 
(район)": 10 342   1,03   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

53 Чурапчинский улус (район) 
Строительство водозаборного 
сооружения на существующей 
артезианской скважине в с. Чурапча 10 342   1,03   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Эвено-Бытантайский 
национальный улус (район)": 1 953   0,19   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

54 Эвено-Бытантайский 
национальный улус (район) 

Строительство системы водоснабжения 
с. Батагай-Алыта 1 953   0,19   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Доля городского населения субъекта Российской Федерации, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения 

Целевой показатель: Республика Саха (Якутия)  x x 81,100 87,200 82,900 84,600 84,600 85,500 
Целевой показатель: Чистая вода     81,100 87,200 82,900 84,600 84,600 85,500 
Целевой показатель: Показатель с учетом мероприятия, реализуемых за счет ФП 
«Чистая вода» и иных источников 40 962   4,10   0,000   0,000   2,025   0,000   1,204   0,868   

Целевой показатель: Показатель с учетом мероприятия, реализуемых за счет ФП 
«Чистая вода», иных источников и дополнительной потребности 93 829   9,38   0,000   0,000   2,025   0,000   1,204   0,868   

В рамках федерального проекта «Чистая вода» 

Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ЧИСТАЯ ВОДА 28 927   2,89   0,000   0,000   2,025   0,000   0,000   0,868   
ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Верхоянский район": 3 759   0,38   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,376 

1 Верхоянский район Строительство системы водоснабжения 
пгт. Батагай 3 759   0,38   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,376 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Олекминский район": 9 348   0,93   0,000 0,000 0,935 0,000 0,000 0,000 

2 Олекминский район 
Реконструкция системы водоснабжения в 
г. Олекминск Олекминского улуса 
(района) 9 348   0,93   0,000 0,000 0,935 0,000 0,000 0,000 

3 Олекминский район 

Реконструкция системы водоснабжения в 
г. Олекминск Олекминского улуса 
Республики Саха (Якутия) II-й этап 
(водозаборные сооружения) 0   0,00   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Хангаласский улус": 11 300   1,13   0,000 0,000 1,090 0,000 0,000 0,040 



8 
 

4 Хангаласский улус Строительство водоочистных 
сооружений в г. Покровск 10 900   1,09   0,000 0,000 1,090 0,000 0,000 0,000 

5 Хангаласский улус Строительство системы водоснабжения в 
п. Верхний Бестях 400   0,04   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Нюрбинский район": 4 520   0,45   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,452 

6 Нюрбинский район 
Строительство ВОС мощностью 1200 
куб.м/сут со скважинной насосной 
станцией первого подъема в г.Нюрба 4 520   0,45   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,452 

В рамках иных средств 
Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ЧИСТАЯ ВОДА 12 035   1,20 0,000   0,000   0,000   0,000   1,204   0,000   
ИТОГО по муниципальному району / городскому округу "город Якутск": 12 035   1,20   0,000   0,000   0,000   0,000   1,204   0,000   

7 Городской округ "город Якутск" Строительство водоузла №5 в г. Якутске 12 035   1,20   0,000   0,000   0,000   0,000   1,204   0,000   
Дополнительная потребность 

Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ПОТРЕБНОСТЬ 52 867 5,29   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Алданский район": 35 584   3,56   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 Алданский район Реконструкция системы водоснабжения 
г. Томмот 6 320   0,63   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Алданский район Реконструкция системы водоснабжения 
г. Алдан 21 490   2,15   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Алданский район Реконструкция системы водоснабжения 
п. Нижний Куранах 5 154   0,52   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Алданский район 
Монтаж  накопительной емкости 3000 м3  
водозаборной скважины  №10038 п. 
Ленинский 1 715   

0,17   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 Алданский район 
Монтаж  накопительной емкости  75 м3 
(3 шт.) на  водозаборных  скважинах в п. 
Лебединый 905   0,09   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Мегино-Кангаласский 
улус": 5 139   0,51   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 Мегино-Кангаласский улус Объекты централизованного 
водоснабжения п. Нижний Бестях 5 139   0,51   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО по муниципальному району / городскому округу "Мирнинский район": 1 598   0,16   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7 Мирнинский район 

Строительство централизованной 
системы водоснабжения п. Алмазный, с 
устройством водоочистной станции и 
сооружений 1 598   0,16   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Нерюнгринский район": 7 428   0,74   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

8 Нерюнгринский район Реконструкция систем водоснабжения г. 
Нерюнгри Нерюнгринского района 0   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



9 
 

9 

Нерюнгринский район 

Строительство водозабора в долине 
ручья Семеновский с сетями для 
хозяйственно-бытового водоснабжения в 
п. Чульман 7 428   

0,74   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО  по муниципальному району / городскому округу "Среднеколымский улус 
(район)": 3 118   0,31   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

10 
Среднеколымский улус (район) 

Строительство водозаборного 
сооружения с сетями водоснабжения  в  г. 
Среднеколымск 3 118   0,31   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Завершено строительство, реконструкция/модернизация 
Целевой показатель: Республика Саха (Якутия)  x x 0,000 0,000 2,000 4,000 8,000 12,000 

В рамках федерального проекта «Чистая вода» 

Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ЧИСТАЯ ВОДА   12,00   0,000 0,000 2,000 4,000 6,000 12,000 

В рамках иных средств 

Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ЧИСТАЯ ВОДА   2,00   0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 0,000 

Дополнительная потребность 
Суммарный прирост показателя  по Республике Саха (Якутия) ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ПОТРЕБНОСТЬ   54,00   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
___________________ 

 



 
 
 

Приложение № 5 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
 
 

Этапы реализации региональной программы по повышению качества водоснабжения 
 

Республика Саха (Якутия) 
 

№ п/п Муниципальное 
образование Наименование объекта Вид работ по 

объекту 

Дата 
предоставления 

заказчику 
земельного 

участка 

Подготовка проектной 
документации по объекту 

Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту 

 Дата 
заключения 
договора на 

проектирование  

Дата 
завершения 
проектных 

работ  

Дата 
заключения 
договора на 

строительство  

Плановая  
дата ввода  
объекта в 

эксплуатацию  

месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Алданский 

муниципальный 
район 

Монтаж  
накопительной емкости 
3000 м3  водозаборной 

скважины  №10038  
п. Ленинский 

 - - - - - 

2 
Алданский 

муниципальный 
район 

Монтаж  
накопительной емкости  

75 м3 (3 шт.) на  
водозаборных  
скважинах в п. 

Лебединый 

 - - - - - 



2 
 

3 
Алданский 

муниципальный 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения г. 
Алдан 

 - - - - - 

4 
Алданский 

муниципальный 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения г. 
Томмот 

 - - - - - 

5 
Алданский 

муниципальный 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения п. 
Нижний Куранах 

 - - - - - 

6 
Алданский 

муниципальный 
район 

Устройство 
водозаборной 

скважины 1 шт. и 
накопительной емкости 

100 м3 в с. Хатыстыр 

 - - - - - 

7 
Алданский 

муниципальный 
район 

Устройство 
водозаборной 

скважины 1 шт. и 
накопительной емкости 

200 м3 в с. Верхний 
Куранах 

 - - - - - 

8 
Амгинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. 
Алтанцы Амгинского 

улуса (района) 
Республики Саха 

(Якутия) 

строительство 
водозабора и 
водоочистной 

станции 

03.2019 07.2020 07.2021 01.2022 12.2024 

9 
Амгинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. Амга 
Амгинского улуса 
(района) (1 этап) 

строительство 
водозабора и 
водоочистной 

станции с 
котельной 

05.2021 02.2021 08.2021 03.2022 12.2023 



3 
 

10 
Амгинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. 
Алтанцы Амгинского 

улуса (района) 
Республики Саха 
(Якутия) (2 этап) 

строительство 
сетей 

водоснабжения 
- - - - - 

11 
Амгинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. Амга 
Амгинского улуса 
(района) (2 этап) 

строительство 
сетей 

водоснабжения 
- - - - - 

12 
Верхневилюйский 
муниципальный 

район 

Строительство 
водоочистной станции 

в с. Далыр 
 - - - - - 

13 
Верхневилюйский 
муниципальный 

район 

Строительство  
инженерных сетей в с. 

Хомустах 
 - - - - - 

14 
Верхневилюйский 
муниципальный 

район 

Строительство  
инженерных сетей в с. 

Хоро 
 - - - - - 

15 
Верхневилюйский 
муниципальный 

район 

Строительство 
кольцевых 

магистральных сетей 
водоснабжения в с. 

Андреевский 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения 
в с. 

Андреевский 

02.2019 08.2019 03.2020 01.2021 12.2022 

16 
Верхневилюйский 
муниципальный 

район 

Строительство 
кольцевых 

магистральных сетей 
водоснабжения в с. 

Верхневилюйск 

Строительство 
кольцевых 

магистральных 
сетей 

водоснабжения 
в с. 

Верхневилюйск 

02.2019 08.2019 03.2020 01.2021 12.2022 

17 
Верхоянский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения пгт. 
Батагай 

 12.2019 11.2021 09.2022 12.2022 12.2024 



4 
 

18 
Вилюйский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водоочистных и 

береговых 
водозаборных 

сооружений в с. 
Екюндю 

 - - - - - 

19 
Вилюйский 

муниципальный 
район 

Строительство 
подземного 

водоскважинного 
забора в  с. Кюбяинде 

 - - - - - 

20 
Вилюйский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кирово 

 - - - - - 

21 
Горный 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
с.Бердигестях 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
с.Бердигестях 

11.2019 02.2020 10.2020 04.2021 12.2024 

22 
Горный 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кептин 

 - - - - - 

23 
Горный 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кюерелях 

 - - - - - 

24 
Горный 

муниципальный 
район 

Квартальная застройка 
квартала МСО в с. 

Бердигестях Горного 
улуса. Насосная 

станция с резервуарами 
2*100 м3 

Квартальная 
застройка 

квартала МСО в 
с. Бердигестях 
Горного улуса. 

Насосная 
станция с 

резервуарами 
2*100 м3 

12.2022 01.2019 11.2019 01.2021 01.2023 

25 
Кобяйский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водозаборной станции 

в с. Кобяй 
 - - - - - 



5 
 

26 

Мегино-
Кангаласский 

муниципальный 
район 

Объекты 
централизованного 
водоснабжения п. 
Нижний Бестях 

 05.2020 07.2022 - - - 

27 

Мегино-
Кангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водозабора и 

водоочистных 
сооружений в с. Елечей 

 - - - - - 

28 

Мегино-
Кангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водозаборного 

сооружения (Скважина 
№ 1-ТХ) в с. Техтюр 

 - - - - - 

29 

Мегино-
Кангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водопровода в с. Суола  - - - - - 

30 

Мегино-
Кангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. 
Хоробут 

 - - - - - 

31 
Мирнинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
централизованной 

системы 
водоснабжения с. 

Арылах, с устройством 
водоочистной станции 

и сооружений 

 03.2024 04.2024 12.2024 - - 

32 
Мирнинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
централизованной 

системы 
водоснабжения п. 

Алмазный, с 
устройством 

водоочистной станции 
и сооружений 

 - - - - - 

33 
Намский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Намцы 

 04.2020 11.2021 04.2024 09.2024 - 



6 
 

34 
Нерюнгринский 
муниципальный 

район 

Реконструкция систем 
водоснабжения г. 

Нерюнгри 
Нерюнгринского 

района 

Реконструкция 
систем 

водоснабжения 
г. Нерюнгри 

Нерюнгринского 
района 

- - - - - 

35 
Нерюнгринский 
муниципальный 

район 

Строительство 
водозабора в долине 
ручья Семеновский с 

сетями для 
хозяйственно-бытового 

водоснабжения в п. 
Чульман 

 10.2024 07.2024 - - - 

36 
Нижнеколымский 
муниципальный 

район 

Строительство 
водозаборных и 
водоочистных 

сооружений в п. 
Черский 

 - - - - - 

37 
Нижнеколымский 
муниципальный 

район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. 
Колымское 

 - - - - - 

38 
Нюрбинский 

муниципальный 
район 

Строительство ВОС 
мощностью 1200 

куб.м/сут со 
скважинной насосной 

станцией первого 
подъема в г.Нюрба 

 02.2020 02.2022 08.2023 12.2023 12.2024 

39 
Олекминский 

муниципальный 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения в г. 
Олекминск 

Олекминского улуса 
(района) 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения 
в г. Олекминск 
Олекминского 
улуса (района) 

12.2019 02.2019 10.2019 11.2019 04.2021 



7 
 

40 
Олекминский 

муниципальный 
район 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения в г. 
Олекминск 

Олекминского улуса 
Республики Саха 
(Якутия) II-й этап 

(водозаборные 
сооружения) 

Реконструкция 
системы 

водоснабжения 
в г. Олекминск 
Олекминского 

улуса 
Республики 

Саха (Якутия) 
II-й этап 

(водозаборные 
сооружения) 

01.2019 - 11.2020 04.2021 12.2024 

41 
Оленекский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Жилинда 

 - - - - - 

42 
Оленекский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Оленек 

 - - - - - 

43 
Оленекский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Харыялах 

 - - - - - 

44 
Оленекский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. Эйик 
 - - - - - 

45 
Среднеколымский 
муниципальный 

район 

Строительство 
водозаборного 

сооружения с сетями 
водоснабжения  в  г. 

Среднеколымск 

 - - - - - 

46 
Сунтарский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водоочистных станций 

в с. Сунтар 

строительство 
водозабора с 

очистной 
станцией 

06.2019 12.2020 07.2021 12.2021 12.2023 

47 
Сунтарский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Крестях 

 - - - - - 



8 
 

48 
Сунтарский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Усун-Кюель 

 - - - - - 

49 
Сунтарский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Эльгяй 

 - - - - - 

50 
Сунтарский 

муниципальный 
район 

Круглогодичные 
магистральные 
кольцевые сети 

водоснабжения, с. 
Сунтар, с насосной 
станцией (2 этап) 

строительство 
магистральных 

кольцевых сетей 
12.2024 01.2023 05.2024 12.2024 - 

51 
Таттинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водозаборного 
сооружения и 

водоочистной станции 
с. Ытык-Кюель 

 - - - - - 

52 
Томпонский 

муниципальный 
район 

Строительство систем 
водоснабжения в с. 

Тополиное 
 - - - - - 

53 
Томпонский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в п. 
Хандыга 

 - - - - - 

54 
Томпонский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения п. 
Джебарики -Хая 

 - - - - - 

55 
Томпонский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Кэскил 

 - - - - - 

56 
Томпонский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Мегино-Алдан 

 - - - - - 



9 
 

57 
Томпонский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения с. 
Новый 

 - - - - - 

58 
Усть-Алданский 
муниципальный 

район 

Строительство 
водозаборной скажины 

в с. Борогонцы 
 12.2021 01.2022 12.2024 - - 

59 
Усть-Янский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водопровода и 

водоочистной станции 
в с. Хайыр 

 - - - - - 

60 
Хангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водозаборной станции 
(скважина ЕД-1) в с. 

Едяй 

 - - - - - 

61 
Хангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водоочистных 

сооружений в г. 
Покровск 

Строительство 
водоочистных 

сооружений в г. 
Покровск 

02.2020 05.2019 01.2020 01.2020 12.2021 

62 
Хангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в п. 
Верхний Бестях 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
в п. Верхний 

Бестях 

07.2020 02.2021 07.2021 01.2022 12.2024 

63 
Хангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. Ой 
 - - - - - 

64 
Хангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. 
Булгунняхтах 

 - - - - - 

65 
Хангаласский 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения в с. 
Октемцы и Чапаево 

 - - - - - 

66 
Чурапчинский 

муниципальный 
район 

Строительство 
водозаборного 
сооружения на 
существующей 

 - - - - - 



10 
 

артезианской скважине 
в с. Чурапча 

67 

Эвено-
Бытантайский 
Национальный 

муниципальный 
район 

Строительство 
системы 

водоснабжения 
 с. Батагай-Алыта 

 - - - - - 

68 Городской округ 
«город Якутск» 

Строительство 
водоузла № 5 
 в г. Якутске 

 02.2020 02.2020 10.2020 11.2020 11.2023 

 
________________ 

 



 
 
 

Приложение № 6 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
 

Прогноз тарифных последствий реализации мероприятий региональной программы  
по повышению качества водоснабжения 

 
Республика Саха (Якутия) 

 
№ Муниципальное 

образование 
Наименование объекта Эксплуатирующая организация Размер тарифа 

на услуги по 
горячему 

водоснабжению, 
холодному 

водоснабжению, 
водоотведению 
до реализации 
мероприятий 

Прогнозный 
размер тарифа 
на услуги по 

горячему 
водоснабжению, 

холодному 
водоснабжению, 
водоотведению 

после 
реализации 

мероприятий 

Прогнозная 
разница тарифа 

для потребителей 

Источник 
компенсации 

тарифной 
разницы для 
потребителей 

ОПФ Наименование рублей/ м3 рублей/ м3 рублей/ 
м3 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Алданский район Монтаж  накопительной 

емкости 3000 м3  
водозаборной скважины  
№10038 п. Ленинский 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 

2 Алданский район Монтаж  накопительной 
емкости  75 м3 (3 шт.) на  
водозаборных  скважинах 

в п. Лебединый 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 

3 Алданский район Реконструкция системы 
водоснабжения г. Алдан 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 



2 
 

4 Алданский район Реконструкция системы 
водоснабжения г. Томмот 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 

5 Алданский район Реконструкция системы 
водоснабжения п. Нижний 

Куранах 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 

6 Алданский район Устройство водозаборной 
скважины 1 шт. и 

накопительной емкости 
100 м3 в с. Хатыстыр 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 

7 Алданский район Устройство водозаборной 
скважины 1 шт. и 

накопительной емкости 
200 м3 в с. Верхний 

Куранах 

Акционерные 
общества 

Теплоэнергосервис 50,71 63,33 12,62 24,89 Государственный 
бюджет РС(Я) 

8 Амгинский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения в с. 

Алтанцы Амгинского 
улуса (района) Республики 

Саха (Якутия) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

250,0 100,0 -150,0 -60,0  

9 Амгинский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Амга 

Амгинского улуса 
(района) (1 этап) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

100,0 674,2 574,2 574,2 Государственный 
бюджет РС(Я) 

 Амгинский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения в с. 

Алтанцы Амгинского 
улуса (района) Республики 

Саха (Якутия) (2 этап) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

250,0 100,0 -150,0 -60,0  

 Амгинский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Амга 

Амгинского улуса 
(района) (2 этап) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

100,0 674,2 574,2 574,2 Государственный 
бюджет РС(Я) 

10 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство 
водоочистной станции в с. 

Далыр 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

Далырский наслег 0,0 250,0 250,0 -  

11 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство  
инженерных сетей в с. 

Хомустах 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

с. Хомустах 0,0 250,0 250,0 -  



3 
 

12 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство  
инженерных сетей в с. 

Хоро 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

с. Хоро 0,0 250,0 250,0 -  

13 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство кольцевых 
магистральных сетей 
водоснабжения в с. 

Андреевский 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Алекса+ 232,93 250,0 17,7 7,33 Государственный 
бюджет РС (Я) 

14 Верхневилюйский 
улус (район) 

Строительство кольцевых 
магистральных сетей 
водоснабжения в с. 

Верхневилюйск 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Алекса+ 232,93 250,0 17,7 7,33 Государственный 
бюджет РС (Я) 

15 Верхоянский район Строительство системы 
водоснабжения пгт. 

Батагай 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство 

27,0 28,8 1,8 4,0  

16 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство 
водоочистных и 

береговых водозаборных 
сооружений в с. Екюндю 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

с. Екюндю 214,19 250,0 35,81 16,72 Государственный 
бюджет РС (Я) 

17 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство подземного 
водоскважинного забора в  

с. Кюбяинде 

Муниципальные 
автономные 
учреждения 

Северный Вилюй 0,0 250,0 250,0 -  

18 Вилюйский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Кирово 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 250,0 250,0 -  

19 Горный улус Строительство системы 
водоснабжения 
с.Бердигестях 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Сахаспецтранс 250,0 250,0 0,0 0,0  

20 Горный улус Строительство системы 
водоснабжения с. Кептин 

Сельскохозяйстве
нные 

потребительские 
кооперативы 

Сылгысыт 0,0 250,0 250,0 -  

21 Горный улус Строительство системы 
водоснабжения с. 

Кюерелях 

Индивидуальные 
предприниматели 

Татаринова Н.В. 0,0 250,0 250,0 -  



4 
 

22 Горный улус Квартальная застройка 
квартала МСО в с. 

Бердигестях Горного 
улуса. Насосная станция с 

резервуарами 2*100 м3 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 142,61 142,61 -  

23 Кобяйский улус 
(район) 

Строительство 
водозаборной станции в с. 

Кобяй 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

250,0 250,0 0,0 0,0  

24 Мегино-Кангаласский 
улус 

Объекты 
централизованного 

водоснабжения п. Нижний 
Бестях 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

«Коммунтеплосервис» 89,39 95,0 5,61 6,28 Государственный 
бюджет РС (Я) 

25 Мегино-Кангаласский 
улус 

Строительство водозабора 
и водоочистных 

сооружений в с. Елечей 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

с. Елечей 0,0 250,0 250,0 -  

26 Мегино-Кангаласский 
улус 

Строительство 
водозаборного 

сооружения (Скважина № 
1-ТХ) в с. Тектюр 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство 

204,0 204,0 0,0 0,0  

27 Мегино-Кангаласский 
улус 

Строительство 
водопровода в с. Суола 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

Мельжехсинский 
наслег 

0,0 250,0 250,0 -  

28 Мегино-Кангаласский 
улус 

Строительство системы 
водоснабжения в с. 

Хоробут 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

с. Хоробут 0,0 250,0 250,0 -  

29 Мирнинский район Строительство 
централизованной 

системы водоснабжения с. 
Арылах, с устройством 

водоочистной станции и 
сооружений 

Муниципальные 
казенные 

предприятия 

Администрация МО 
«Чуонинский наслег» 

65,0 26,0 -39,0 -60,0  

30 Мирнинский район Строительство 
централизованной 

системы водоснабжения п. 
Алмазный, с устройством 
водоочистной станции и 

сооружений 

Муниципальные 
казенные 

предприятия 

МО «Поселок 
Алмазный» 

65,0 26,0 -39,0 -60,0  



5 
 

31 Намский улус Строительство системы 
водоснабжения с. Намцы 

Акционерные 
общества 

Намкоммунтеплоэнерго 250,0 250,0 0,0 0,0  

32 Нерюнгринский район Реконструкция систем 
водоснабжения г. 

Нерюнгри 
Нерюнгринского района 

Акционерные 
общества 

Нерюнгринский 
городской водоканал 

76,88 80,80 3,92 5,10 Государственный 
бюджет РС (Я) 

33 Нерюнгринский район Строительство водозабора 
в долине ручья 

Семеновский с сетями для 
хозяйственно-бытового 

водоснабжения в п. 
Чульман 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Энергорайон Чульман 160,34 89,27 -71,7 -44,32  

34 Нижнеколымский 
район 

Строительство 
водозаборных и 

водоочистных сооружений 
в п. Черский 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

64,29 83,57 19,28 29,99 Государственный 
бюджет РС(Я) 

35 Нижнеколымский 
район 

Строительство системы 
водоснабжения в с. 

Колымское 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 250,0 250,0 -  

36 Нюрбинский район Строительство ВОС 
мощностью 1200 куб.м/сут 
со скважинной насосной 

станцией первого подъема 
в г.Нюрба 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство Республики 
Саха (Якутия) 

76,45 84,10 7,65 10,1 Государственный 
бюджет РС (Я) 

37 Олекминский район Реконструкция системы 
водоснабжения в г. 

Олекминск Олекминского 
улуса (района) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

ЖКХ РС(Я) 150,30 250,0 99,70 66,33 Государственный 
бюджет РС (Я) 

38 Олекминский район Реконструкция системы 
водоснабжения в г. 

Олекминск Олекминского 
улуса Республики Саха 

(Якутия) II-й этап 
(водозаборные 
сооружения) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

ГУП «ЖКХ РС(Я)» 150,30 250,0 99,70 66,33  



6 
 

39 Оленекский 
эвенкийский 

национальный район 

Строительство системы 
водоснабжения с. 

Жилинда 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

УК «Эрэл» 248,3 249,45 1,42 0,57  

40 Оленекский 
эвенкийский 

национальный район 

Строительство системы 
водоснабжения с. Оленек 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

УК «Эрэл» 248,3 249,45 1,42 0,57  

41 Оленекский 
эвенкийский 

национальный район 

Строительство системы 
водоснабжения с. 

Харыялах 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

УК «Эрэл» 248,3 249,45 1,42 0,57  

42 Оленекский 
эвенкийский 

национальный район 

Строительство системы 
водоснабжения с. Эйик 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

УК «Эрэл» 248,3 249,45 1,42 0,57  

43 Среднеколымский 
улус (район) 

Строительство 
водозаборного 

сооружения с сетями 
водоснабжения  в  г. 

Среднеколымск 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство 

250,0 250,0 0,0 0,0  

44 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство 
водоочистных станций в с. 

Сунтар 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Сунтараква 0,0 674,2 674,2 -  

45 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Крестях 

Муниципальные 
автономные 
учреждения 

с. Крестях 0,0 250,0 250,0 -  

46 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Усун-

Кюель 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Сайдам 0,0 250,0 250,0 -  

47 Сунтарский улус 
(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Эльгяй 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,00 250,0 250,0 -  

48 Сунтарский улус 
(район) 

Круглогодичные 
магистральные кольцевые 

сети водоснабжения, с. 
Сунтар, с насосной 
станцией (2 этап) 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 250,0 250,0 -  

49 Таттинский улус Строительство 
водозаборного 
сооружения и 

водоочистной станции с. 
Ытык-Кюель 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство Республики 
Саха (Якутия) 

237,88 250,0 12,12 5,10 Государственный 
бюджет РС (Я) 



7 
 

Российской 
Федерации 

50 Томпонский район Строительство систем 
водоснабжения в с. 

Тополиное 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 80,66 80,66 -  

51 Томпонский район Строительство системы 
водоснабжения в п. 

Хандыга 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

74,89 80,66 5,77 7,70 Государственный 
бюджет РС(Я) 

52 Томпонский район Строительство системы 
водоснабжения п. 
Джебарики -Хая 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 80,66 80,66 -  

53 Томпонский район Строительство системы 
водоснабжения с. Кэскил 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 80,66 80,66 -  

54 Томпонский район Строительство системы 
водоснабжения с. Мегино-

Алдан 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 80,66 80,66 -  

55 Томпонский район Строительство системы 
водоснабжения с. Новый 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйства РС(Я) 

0,0 80,66 80,66 -  

56 Усть-Алданский улус 
(район) 

Строительство 
водозаборной скажины в 

с. Борогонцы 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Улусные 
коммунальные сети 

85,62 69,64 -15,98 -18,66  



8 
 

57 Усть-Майский улус 
(район) 

Строительство 
водопровода и 

водоочистной станции в с. 
Хайыр 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

с. Хайыр 173,9 190,40 17,31 10,0 Государственный 
бюджет РС(Я) 

58 Хангаласский улус Строительство 
водозаборной станции 

(скважина ЕД-1) в с. Едяй 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

250,0 250,0 0,0 0,0  

59 Хангаласский улус Строительство 
водоочистных сооружений 

в г. Покровск 

Акционерные 
общества 

Хангаласский  
Газстрой 

79,36 95,55 16,19 20,40 Государственный 
бюджет РС (Я) 

60 Хангаласский улус Строительство системы 
водоснабжения в п. 

Верхний Бестях 

Акционерные 
общества 

ЦЭРС 250,0 250,0 0,0 0,0  

61 Хангаласский улус Строительство системы 
водоснабжения в с. Ой 

Муниципальные 
унитарные 

предприятия 

Сайдыы 0,0 99,24 99,24 -  

62 Хангаласский улус Строительство системы 
водоснабжения в с. 

Булгунняхтах 

Индивидуальные 
предприниматели 

Сивцев Р. 0,0 99,24 99,24 -  

63 Хангаласский улус Строительство системы 
водоснабжения в с. 
Октемцы и Чапаево 

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения 

Алгыс 0,0 99,24 99,24 -  

64 Чурапчинский улус 
(район) 

Строительство 
водозаборного 
сооружения на 
существующей 

артезианской скважине в 
с. Чурапча 

Общества с 
ограниченной 

ответственностью 

Хатан 220,6 242,7 22,1 10,0 Государственный 
бюджет РС (Я) 

65 Эвено-Бытантайский 
национальный улус 

(район) 

Строительство системы 
водоснабжения с. Батагай-

Алыта 

Государственные 
унитарные 

предприятия 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство РС(Я) 

0,0 250,0 250,0 -  

66 Городской округ 
«город Якутск» 

Строительство водоузла 
№5 в г. Якутске 

Акционерные 
общества 

Водоканал 69,13 69,13 0,0 0,0  

 
_________________ 

 



 
 
 

Приложение № 7 
 

к постановлению Правительства 
Республики Саха (Якутия) 
от 2 августа 2024 г. № 357 

 
Итоговый рейтинг показателя бюджетной эффективности 

 

П
оз

иц
ия

 в
 р

ей
ти

нг
е 

Наименование объекта  
Объем инвестиций 

из федерального 
бюджета 

Плановый показатель 
увеличения доли 

населения, обеспеченного 
качественной питьевой 

водой из систем 
централизованного 

водоснабжения, 
приведенный 

численности населения 
Республики Саха 

(Якутия) 

Значение показателя 
бюджетной 

эффективности 

№    тыс. руб.   чел.   %   тыс. руб./%  
1 Строительство водоочистной станции в с. Далыр 686,00 744 0,07 9 800,00 

2 Строительство водозаборного сооружения (Скважина № 1-ТХ)  
в с. Техтюр 2 940,00 1 209 0,12 24 500,00 

3 Строительство системы водоснабжения в с. Хоробут 4 900,00 825 0,08 61 250,00 

4 Реконструкция системы водоснабжения г. Томмот 46 265,80 6 320 0,63 73 437,78 

5 Реконструкция системы водоснабжения г. Алдан               212 363,06 21 490 2,15 98 773,52 

6 Строительство кольцевых магистральных сетей водоснабжения в с. 
Верхневилюйск 105 134,00 6 961 0,70 150 191,43 

7 Устройство водозаборной скважины 1 шт. и накопительной емкости 
100 м3 в с. Хатыстыр 25 009,60 1 437 0,14 178 640,00 



2 
 

8 Строительство системы водоснабжения с. Крестях 16 777,60 794 0,08 209 720,00 

9 Строительство водоочистных сооружений в г. Покровск  262 637,7 11 050 1,10 238 761,54 

10 Строительство водозаборной станции (скважина ЕД-1) в с. Едяй 9 800,00 373 0,04 245 000,00 

11 Реконструкция системы водоснабжения г. Олекминск  240 548,50 9 348 0,93 258 654,30 

12 Строительство кольцевых магистральных сетей водоснабжения  
в с. Андреевский 73 545,80 2 580 0,26 282 868,46 

13 Строительство систем водоснабжения с. Тополиное 27 789,02 929 0,09 298 806,64 
14 Строительство системы водоснабжения с. Оленек 79 380,00 2 438 0,24 330 750,00 
15 Строительство водозабора и водоочистных сооружений в с. Елечей 16 660,00 470 0,05 340 000,00 

16 Строительство  инженерных сетей в с. Хомустах 45 437,72 1 320 0,13 344 225,17 

17 Строительство  инженерных сетей в с. Хоро 45 437,72 1 214 0,12 372 440,35 
18 Строительство водоочистных станций в с. Сунтар 376 622,29 10 035 1,00 376 622,29 
19 Строительство системы водоснабжения с. Бердигестях  266 920,90 6 956 0,70 381 315,57 
20 Строительство водозаборной станции в с. Кобяй 88 200,00 2 176 0,22 400 909,09 
21 Строительство водопровода в с. Суола  20 669,67 743 0,05 421 830,00 
22 Строительство системы водоснабжения с. Кюерелях   23 485,91 539 0,05 469 718,12 

23 Строительство системы водоснабжения с. Амга Амгинского улуса 
(района) (2 этап) 347 096,90 6 667 0,67 518 055,07 

24 Строительство системы водоснабжения с. Эльгяй 83 376,44 1 569 0,16 521 102,75 

25 Строительство водозабора в долине ручья Семеновский с сетями 
для хозяйственно-бытового водоснабжения в п. Чульман 401 846,74 7 428 0,74 543 036,14 

26 Строительство системы водоснабжения в с. Октемцы и Чапаево  155 997,25 2 790 0,28 557 133,04 

27 Строительство водозаборного сооружения на существующей 
артезианской скважине в с. Чурапча 624 993,65 10 342 1,03 606 789,95 

28 Реконструкция системы водоснабжения п. Нижний Куранах  89 460,20 5 154 0,14 643 598,57 

29 Строительство системы водоснабжения в с. Алтанцы Амгинского 
улуса (района) Республики Саха (Якутия)  45 855,50 735 0,07 655 078,57 

30 Строительство системы водоснабжения с. Намцы 856 681,34 10 364 1,04 823 732,06 



3 
 

31 Строительство системы водоснабжения с. Харыялах 70 364,00 843 0,08 879 550,00 

32 Строительство водозаборного сооружения и водоочистной станции 
с. Ытык-Кюель  624 993,65 6 933 0,69 905 787,90 

33 Строительство водозаборной скважины в с. Борогонцы 624 993,65 6 416 0,64 976 552,58 
34 Строительство системы водоснабжения с. Эйик 34 064,80 336 0,03 1 001 905,88 
35 Строительство системы водоснабжения с. Жилинда 73 206,00 709 0,07 1 002 821,92 

36 Строительство системы водоснабжения с. Амга Амгинского улуса 
(района) (1 этап) 669 681,20 6 667 0,67 1 004 019,79 

37 Строительство системы водоснабжения в п. Верхний Бестях  144 981,10 1 385 0,14 1 035 579,29 

38 Строительство ВОС мощностью 1200 куб.м/сут со скважинной 
насосной станцией первого подъема в г.Нюрба 482 792,70 4 520 0,45 1 068 125,44 

39 Строительство системы водоснабжения пгт. Батагай 599 206,60 3 759 0,38 1 597 884,27 

40 Строительство водозаборного сооружения с сетями водоснабжения  
в  г. Среднеколымск 724 992,64 4 400 0,44 1 647 710,55 

41 Строительство системы водоснабжения с. Кирово  79 199,20 389 0,04 1 885 695,24 

42 Строительство централизованной системы водоснабжения  
п. Алмазный, с устройством водоочистной станции и сооружений 346 500,00 1 663 0,17 2 038 235,29 

43 Строительство централизованной системы водоснабжения  
с. Арылах, с устройством водоочистной станции и сооружений 495 000,00 1 608 0,16 3 152 866,24 

44 Строительство системы водоснабжения с. Батагай-Алыта 857 601,31 1 953 0,19 4 610 759,73 
45 Строительство системы водоснабжения с. Мегино-Алдан 624 993,65 913 0,09 6 944 373,89 
46 Строительство системы водоснабжения с. Кептин - 612 0,06 - 
47 Строительство водоузла № 5 в г. Якутске  - 12 035 1,20 - 
48 Строительство системы водоснабжения в п. Хандыга - 5 179 0,52 - 

49 Объекты централизованного водоснабжения п. Нижний Бестях - 5 139 0,51 - 

50 Строительство водозаборных и водоочистных сооружений  
в п. Черский - 2 641 0,26 - 

51 Строительство системы водоснабжения в с. Ой - 2 293 0,23 - 

52 Монтаж  накопительной емкости 3000 м3  водозаборной скважины  
№10038 п. Ленинский - 1 715 0,17 - 

53 Строительство системы водоснабжения в с. Булгунняхтах - 1 529 0,15 - 



4 
 

54 Строительство системы водоснабжения п. Джебарики -Хая - 1 008 0,10 - 

55 Монтаж  накопительной емкости  75 м3 (3 шт.) на  водозаборных  
скважинах в п. Лебединый - 905 0,09 - 

56 Строительство системы водоснабжения в с. Колымское - 765 0,08 - 

57 Строительство системы водоснабжения в с. Алтанцы Амгинского 
улуса (района) Республики Саха (Якутия) (2 этап) - 735 0,07 - 

58 Строительство системы водоснабжения с. Усун-Кюель - 622 0,06 - 

59 Строительство системы водоснабжения с. Кэскил - 550 0,06 - 

60 Устройство водозаборной скважины 1 шт. и накопительной емкости 
200 м3 в с. Верхний Куранах - 432 0,04 - 

61 Строительство подземного водоскважинного забора в  с. Кюбяинде - 560 0,06 - 

62 Квартальная застройка квартала МСО в с. Бердигестях Горного 
улуса - 532 0,05 - 

63 Строительство водопровода и водоочистной станции в с. Хайыр - 419 0,04 - 

64 Строительство системы водоснабжения с. Новый - 280 0,03 - 

65 Строительство водоочистных и береговых водозаборных 
сооружений в с. Екюндю - 277 0,03 - 

66 Реконструкция систем водоснабжения г. Нерюнгри 
Нерюнгринского района - - - - 

67 Круглогодичные магистральные кольцевые сети водоснабжения, с. 
Сунтар, с насосной станцией  232 049,40 - - - 

68 
Реконструкция системы водоснабжения в г. Олекминск 
Олекминского улуса Республики Саха (Якутия) II-й этап 
(водозаборные сооружения) 

686,00 - - - 

 
______________________ 


